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CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA

Estado do Parand

C.1. N° 27/2024 - Controladoria Londrina, datado e assinado digitalmente.

De: Controladoria

Para: Departamento Financeiro

Cc: Gabinete da Vereadora Sonia Gimenez
Assunto: Aprovagio de prestagdo de contas de viagem.

Prezados(as) Senhores(as):

Foi analisado e aprovado, tendo-se em vista a devolugdo da sobra de R$ 440,10 depositada
na conta da CML na CEF em 06/03/2024, ¢ o complemento de R$ 0,90 depositada na contada CML na
CEF em 11/03/2024.

Entretanto apos analise verificou-se que o custo da viagem foi de R$ 439,20 e foi depositado a
maior o valor de R$ 440,10 e gerou uma diferenca de R$ 0,90 em favor da Vereadora, também foi
solicitado por equivoco o complemento de R$ 0,90, portanto uma diferenga de R$ 1,80 a ser devolvida a
Vereadora.

O processo de prestagdo de contas de despesas de viagem realizada a Curitiba, no
periodo de 25/02/2024 a 28/02/2024, da Vereadora Sonia Gimenez, encaminhado através do
Processo Interno n® 144.865, autorizado conforme o Anexo 1 , item 1.1 do Processo Interno,
conforme Quadro abaixo:

Vereadora Sonia Gimenez

Destino: Curitiba

Valor do adiantamento R$ 1.500,00

Nota de Empenho n° 126/2024

Gastos aprovados R$ 1.060,80

Valor devolvido RS 439,20

Viajou acompanhado? Sim (Alessandra Felix Gongalves )

Encaminhamos o Processo para conhecimento e as demais providéncias.

Atenciosamente,

Leila Sayuri Shimamoto
Contadora
Controladoria

De acordo,
Fabio Ribeiro Ponciano
Contador
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Anexo II
Demonstrativo da Aplicacio do Adiantamento para Despesas de Viagem
(Ato da Mesa n* 9/2013)
Responsavel pelo Adiantamento Cargo ou Funcio
Sonia Maria Nobre Gimenez Vereador (a)
Destino(s) Periodo da viagem

Curitiba/PR de 25 a 28 de fevereiro de 2024.

Finalidade

Participacdo do 1° Semindrio sobre Violéncia e Politica de Género, com a finalidade de trazer
informagdes que contribuam para o desempenho da Procuradoria Especial da Mulher em
Londrina, no dmbito da sociedade civil e também na Cdmara Municipal de Londrina. Reunido na
ALEP com a Deputada Cloara Pinheiro para alinhar aspectos atinentes a ProMu de Londrina,
reunido com o Deputado Goura para tratar sobre projetos e reunido na AMEP juntamente com o
IPPUL.

Nimero da nota de empenho do adiantamento: 126/2024
Data:22/02/2024

Discriminacio das despesas realizadas

Data Fornecedor N°do Valor (RS)
Documento
27/02/2024 Brastol Administracio de Hoteis e 159421 508,20
Condominios LTDA

25/02/2024 Marqueze Casaril e Cia LTDA 751212 54,50

25/02/2024 Casa Bartelli Restaurante LTDA 33832 96,00

26/02/2024 Casa Bartelli Restaurante LTDA 33853 102,90

26/02/2024 Brasileirissimo Restaurante LTDA 28626 74,06

27/02/2024 Tamarillo Gastronimia LTDA 23384 72,34

27/02/2024 Restaurante Aroma Mineiro LTDA 95272 36,61

27/02/2024 Restaurante Aroma Mineiro LTDA 95269 71,59

27/02/2024 Marqueze Casaril e Cia LTDA 752047 44,60
a) Soma das Despesas 1.060,80
b) Valor do Adiantamento 1.500,00
¢) Valor Devolvido (b-a) 439,20
d) Valor a ser reembolsado (a-b) okk

Data: _11_/_03_/_2024_.

Responsavel pelo Adiantamento

Aprovado em / /

Controladoria

Aimara Aa nranAannAa—1 A 408K A A nfimara da danimanta—=0NAGNA

amara através do link:

Uhhdmal infa

4 Himan
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Anexo IV
Relatério de Viagem
(Ato da Mesa n® 9/2013)
Nome: Sonia Maria Nobre Gimenez
Custo da Viagem: R$ 1.060,80 | Periodo do afastamento: 25/02/2024 a 28/02/2024

1. Objetivos da Viagem

Participagdo do 1° Semindrio sobre Violéncia e Politica de Género, com a finalidade de
trazer informagdes que contribuam para o desempenho da Procuradoria Especial da Mulher
em Londrina, no dmbito da sociedade civil e também na Camara Municipal de Londrina.
Reunido na ALEP com a Deputada Cloara Pinheiro para alinhar aspectos atinentes a ProMu
de Londrina, reunido com o Deputado Goura para tratar sobre projetos e reunido na AMEP
juntamente com o IPPUL.

2. Resultados Alcangados

Formagdo sobre Violéncia e Politica de Género, proporcionou esclarecimentos valiosos para
atuacdo da Procuradoria Especial da Mulher no &mbito das Céamaras Municipais,
disseminando informagdes sobre a legislagdo eleitoral que abrange a bancada feminina,
canais de dentincia sobre violéncia politica de género.

Reunido com a Deputada Cloara com participacdo da Assessoria Juridica da ProMu na
ALEP, caminhou para uma participagdo conjunta na elaboragio de um protocolo geral para
atuagdo das Procuradorias da Mulher nos municipios.

Tendo em vista o imprevisto com a agenda do Deputado Goura, foi realizada reunifio no
Gabinete do Deputado Cobra em parceria com o IPPUL sobre o andamento do Projeto
Arquitetdnico Nascente Cristal, apresentando a fase em que o projeto se encontra alinhando
medidas que promovam sua concretizacdo.

3. Outras Consideragdes e/ou Justificativas

Tendo em vista o esgotamento das agendas, a Vereadora antecipou o retorno para o dia
27/02/2024.

Data:_11 / 03 / 2024

Assinatura
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& Operacdo realizada com sucessol

Dades do Pagador

Conta de débite
J076 | 3701 | 0005833540924

Dados do Recebedor

Nome do destinatério
CAMARA MUNICIPAL DE LONDRINA

Conta de crédite
2731 | 006 | 000000042

Dados do rransaclio

Identificacdio da operacdo
DIFERENCA EMPENHO

Dot de débite
11/03/2024

Cédigo da operacéio
060889280

Chave de seguranga
FEYGISXOF YA MKEY

7} DERITO REALZADO COM SUCESSO. A
: FREVISAC DO CREDITO NA CONTA
DESTING EDE 30 MINUTOS

[ Quando adato de débito coincidir com dia
néo-it efou com o dlfimodia Gk doane,
4 transterdncia serd feltarno primeiro dia
ol nubseqiiente.

- {71 Yoeb poderd consuliar liluramente essave
sutras ransasdes so dlens "TronsacSes”,
opstic "Consulias - Compravantes”.

Em caso de dividas entre em contolo afravés dos
nossos conais de alendimento, e informe o 1D da
fransagdio presenie neste comprovanie,

Als CAlXA: 4004 0104 Capitais 2 reg. metropolitonas)
Als CANMA: 0800 104 © 104 tDemais regides)
Pessoas com deficiéncio auditive: 0800 726 2492
SAC CADA- QRO 7246 0104



Yedor Duta

. 06/03/24
RS 440,10 1500

@ Gperagio realizada com sucessol

Dados do Pagador

Conta de débito
3076 | 3701 | ODOBB33540921

Doados de Recebedor

Nome do destinatério
CAMARA MUNIKCIPAL DE LONDRINA

Conta de crédite
2731 | 006 | 000000042

Dades do transagéio

Identificactio da operacdio
DEVOLUCAD EMPENHO

Deter e débito
O6/03/2024

Cédigo da operaciio
091183194

Chave de seguranga
K&YIFSOTMONPRSES

. (1) DEBITO REALZADO COM SUCESSO. A
i EREVISAC DO CREDITO Na CONTA
DESHNOE DE 30 MINUTOS

(13 Quando o dotede débito-colncidircomedia
néo Gl efou com o Oliimo dieoiibdoane,
« transterdncio serd felia no-primeiro dia
il subseqiiente.

adl

Vocd poderd consullar leluramante essa e
aubras romsacSes nodiers "Tronsacdes”™,
opeiic "Consultas - Comprovantes”,

Em case de dividas entre em contate através dos
nossos canais de alendiments, e informe o 1D da
fransagdo presenie neste comprovanie,

Ala CalXA: 4004 0104 iCapitais & reg. metropolitanas)
Al CADA: D800 104 O 104 temais regides]

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
AL CATTA DRON TIA ST
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= Mimero daNot
PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA e
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS Dats = Horade Emissdo

27/02/202400500:0(

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e _
Ccédigode Verificagio

RPS o, 247421, Série: U, emitido em 27/02/2C24, comvarsivem

27/02/2024 7768K30G
PRESTADOR DE SERVICOS
Razdo Social: BRASTOLADMINISTRACAQDEHOT EIS ECONDOMINIOS LTDA
CPF / CNPJ:  04.167.801/0001-05 Inscricio Municipalk 17 01 045888 3-0
B L Enderecor DEPUTADO MARIO DE BARR0S, ¢0L158 AP 101 - Tel.: 41 - 32501500
ﬁﬁf{} BAIRRO: CENTRO CIVICO - CEP: 80530280
s Municipio: CURITIBA " UF:r PR Email: finan.centracivico@bristolhoteis.com.bi
TOMADOR DE SERVICOS
nomefRazio Seciak CAMARAMUNICIPAL DE LONDRINA
CPF § CNP3: ?’&315‘&6%’6001-93 MU Gutro Doc.:
Enderegor Rua Governador Parigot de Souza, 145 - COMPLEMENTO: EX - BAIRRO: Caicaras - CEP: 8601 5503
HMunicipio: Londrina UF: FR ; Email: crnl@ombprogoebr
DISCRIMINACAODOS SERVICOS
1S5 24,20
DIARISARL L0 A v
RPS:247431 FUH: £14{ Tipo U EXECUT/O TN Reserva: 935016236/ Qtde Pax: 2/ Checkin: 2802720 241 CheckOut;
3700202 LDILRIAREL8LTSS 0524 2 MAESTRO
Vial=r Louido de Hota Fiscsl =RSE02.20
VALOR TOTALDA NOTA-RS5508,20
Cédigo da Atividade
1.55.1.0-8/01-00- Hotéis
Valor Total das Deducdes [R§) Basze de Calculo (R$) Aliguota (%] yalor do IS5 {R$) Crédito p/ Abatimento do IP
0,00 ) 508,24 5,00 25,41 0

OUTRAS INFORMACOES

Estz NEG-e foiemitidacomrespaldonz Lei FXz303.

Maisinformacgdes: nota.curitiba.pr.gov.br
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CASA BERTELLL RESTAURANTE LTDA
CNPJ; 20528 66 2/0001-31 - 1B 9008780754 - [M:
DEPUTADD MARIC DE BARROS, 1158 - CENTRO

CIVICO

DANFE NFC-g - Documento Ausiliar
da Nota Fiseal de Consumidor Eleli Sidca

Ko peraite apoveitamento de crédito do ICMS

(et Rlieal (613198 L sE o)

L YN VLUNIT VL IOTAL

1758217 AGLIA SEM GAS

1000 UN 5,90 5.90

1674320 SUCO DE LARANIA

1,000 UN 9,00 9.00
s}

2040087 BUFFET NOTURN

2,000 UN 44,01

(a3
o
4]
o]
<y

QD TOTAL DE ITENS 3

102.90

0.00

As i~ 0.00
VALOR A PAGAR 142.80
FORMA DE PABAMENTO VALOR
Culio 102 8

CASA BERTELLI RESTALURANTE LTDA
CNPJ: 20,500 852000131 - 1B $08R755754 - IM:
DEPUTADD MARIO DE BARROS, 1158 - CENTRO
CIMICD
‘Eﬁﬁngéz-ﬁéiuixtet'tto Auwiliar
da Nota Fiscal de Consipnidor Eletionica

AREA DE MENSAGEN FISCAL

i

e pela chave de acgsswent

[EHTRA nda.pr.gze b
CHAE DE ACESSO
4504 GLU0 BOB 9200 31 BR00 2UG0 I 8312 T3V
CONEUMIDOR

CORNSUMIDOR CNPJ: 78.318.064/0001-83

NI peowite apis-stanento de arddite do ICHS
Comeu DESC~GAD
QD un VL URIT YLTOTAL

838TE0 SUCO NATURAL . )

1,000 UN 800 9,00
1874578 SUCO DE LARANIA

1000 UN g.00 =R}
1851843 HAMBURGLIER ARTESANIAL

1000 UN 42,00 42,00
1651814  SALADAFITHESS

1000 UN 38,00 39,80

Cansulta via leilor de QR Coae

QTD. TOTAL DE ITENS 4

.‘v‘ALOR APABAR

FORYA DE PAGAMENTO
Qutry

AREA DE MENSAGEM FISCAL
3852~ Sere: D02

§Ea 2 4 222833 - Via Eslatidlag
Cuastlfe pela chave de alesss i

fitp e fazenda pr.

CHAVE DE ACESSO

gy2eT I RIS Ea00 GI31 BR00.E000 BER 5252
CONSUMIDOR

CONSUIITIOR CNPJ: 78:310.084/0001-83

Coasilitavia leltor de QR Code

ek g P




7 IATTE WATANHA, TIZZFINEVILLE -
FINRAIS < PR 31325222 LEL BIR.22042:02
SWENTY MUK DA NOTA FIITAL DE OON IOWTOR ELETRD

§ Cod Deserigio Gtd Un VI Unit. ¥ Total

ool 4 REFEICAD POR 0,52 K& X =5,92 28,93
272 1 REFEICAD PCR 0,86 K& X 56,92 45,13
QTD. TOTEL CEITERS 2o
NALCR TOTAL RE 74,08
FORUA DE PABAUENTS VzlerFags
Dinkalro 74,53
Consuite pala Chave de ACesso &nt
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e R ik SR PA R LR 3 S D AR
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Data 85
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BNLWIAREFAS
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et NI
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CNRJ e 04,098, 904/0005-86 - RESTAURANTE AROHMA MIN
ETIRO LTDA
AU CANDTRG DE fnskd, 127, CENTRD Cluivg, [URIVIBA, PR
Documento Auxiliar de Nota Fiscal de Consumicor
Eletronica (DANFE NFC-e)

fod Descrican Otde UN V1.Unit Vi.Total
5 BUE?ET 0,2525 94,90 27,1
37 SUCO COPD 300ML LARY UN 8,50 8,50

Otde, fota) de itens 2
Yalor a Papar R$ 36,61
FORMA PAGAMENTO yalL0R PAGD R$

DINHEIRD 3,61

Consulte pela Cheve de Atesso en
hitp: /fen fazenda pr.gov.brfifosrcopsulta

1707 5

CONSUMIDGR;  CNPJ 78.316.064/0001-493

NFE-g n: 95272 Serie 2 27/02/2623 19:112:29
Protocolo de autorizacan: 141240305416465
Data de autorizacan: 27/02/2024 19018551

SENHA: 124

Sistema &11Food ERP (v7.4.5)
sy dlalcatech
il BEASFLOARSARBRZAE T 7Y aREER iND
i dtois Tacideates (Lei Federal 12 WEIZ: Re 1188

CHPd: 04,055,504,/ 000580 - RESTAURANTE AROMA MIN
EIRD LTDA
AU CHHOTON DE AGiY, 127, CENTRO Cluicd, FURTIIBA. PR
Documento Auxiliar de fota Fiscal de Corsumidor
Fletronica (DANFE NFC-e)

Cod Descrican Qtde UN V1.Unit V1.Total
5 BUFFET PLEIKG 94,90 59,78
a6 AGUA PET 500 ML i UN 4,90 4,50
81  REFRIGERANTE Lewn 2t N &, G 6,80

ftde, tota) de itens 3
Valor & Pagar R$ 7,58
FORMA PAGAMENTD VALOR PAGOD RS
DINHEIRD 71,59
Coivsulte pela Chave de AcSsso enm

http://ww%.fazeada,pr‘gay,br/nfca/aonsn1%a
4174 Duud osEg 040D 055 6500 2000 0532 BYIY TIBT 3.5

CONSUMIDOR: CNPJ 78.316.064/0001-93
NFC-e n: 95269 Serie 2 27/0/2024 19:07:12

Brotocalo de autorizacao: 14124030930606
Data de autorizacad: 27402/ 2524 19411233

SENHA: 120
Sistena AllFood ERP iv?.4,5)
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Camara Municipal de Londrina - PR

CNPJ: 78316064000193  |E:
Enderego; Rua Govermador Parigot de Souza, 145 CEP: §6015403  Cidade: Londrina
Fone: 3374-1300  Fax: 3374-1328

NOTA DE EMPENHO
Numero Tipo Enilicoem Resiquisivas N° Rexy. Compra N®
126/2024 Estimativa 22/02/2024
Licitagéo
Tipo Numero
Sem licitagéo
Contrato/Aditivo
Sequdncia Canltrato Adilivo Inicio da vigscia Fim da: vigtncia  Fim da vig. atusdizada  Inicia da execucsd Flm da execugdo  Fim da exe. aludlizada
Credor
Forrmsoscksr Malricula CPF/CNR]
SONIA MARIA NOBRE GIMENEZ 286736-2 487.947.169-00
Encksrsio Bairo
RUA DR ELIAS CEZAR, 365 CAICARAS
Ciddade/UF CEP Fone Tipode conta bancdria’ Bao  Agéodia Canta
Londrina/PR 86015-640 Conta Corrente 341 4113 50431
Classificagiio da despesa
01 Camara Municipal de Londrina ( — 13?23?605
01.010 Coordenagao Geral T
Valor empenhaio
01.031.0001.2001 Manutengéo das atividades - CML ' R;?lr 500,00
3.3.90.14.14.07 DESPESAS DE VIAGENS REALIZADAS EM REGIME DE RESSARCIMENTO - AGENTES — . —
160 00001 Recursos do Tesouro (Descentralizados) " R$ 192.106,00
Do Exercicio

Qutras informagdes

Histdrico

Adiantamento para despesas de viagem a Curitiba-PR, no periodo de 25/02/2024 a 28/02/2024, acompanhada pela Assessora Parlamentar Sra.
Alessandra Felix Gongalves, para participar do 1 ° Seminario Sobre e Violéncia-Folitica de Género a fim de contribuir para o desempenho da

Procuradoria Especial da Mulher; e de reunides na Assembleia Legislativa da/Pa‘[ané (ALEP) com a Deputada Estual Sra. Cloara Finheiro Lima e
com o Deputado Estadual Sr. Jorge Gomes de Oliveira Brand (Goura), & na Algéncia de Assuntos Metropalitano do Parana (AMEP), tramitagéo

Z

4
MARCEL&"ORTH
acor < £RC! PR-074131/0

z i‘“b\
EMANDEL EBSON DE OLIVEIRA GOMES
Prasicente da Camara




drocesso 144865, Documento 201615. Assinaturas:
-Sonia Maria Nobre Gimenez,Vereador em 21-02-2024 as 18:54:55
-Emanoel Edson de Oliveira Gomes,Presidente da Camara em 21-02-2024 as 18:58:38

Anexo I
Solicitacdo de Adiantamento para Despesas de Viagem
(Ato da Mesa n? 9/2013)
Requerente Cargo ou Funcio
Prof® Sonia Gimenez \Vereadora

O Requerente viajara acompanhado? Em caso positivo [Cargo ou Fun¢io
informar: nome, matricula, cargo e funcio:

- Alessandra Felix Gongalves — matricula 9997303 - Assessora Parlamentar
Destino(s) [Periodo da viagem
Curitiba 25 de fevereiro de 2024 até 28 de

fevereiro de 2024.

Finalidade

Participacdo do 1° Seminario sobre Violéncia e Politica de Género, com a finalidade de
trazer informacgdes que contribuam para o desempenho da Procuradoria Especial da
Mulher em Londrina, no ambito da sociedade civil e também na Cimara Municipal de
Londrina.

Reunido na ALEP com a Deputada Cloara Pinheiro para alinhar aspectos atinentes a
ProMu de Londrina, reuniio com o Deputado Goura para tratar sobre projetos e reuniio
na AMEP juntamente com o IPPUL.

IValor Solicitado IR$ 1.500,00

Data da Solicitagdo: _ 21/ 02/ 2024 .

Assinatura do(a) requerente Autoridade Competente
A A

° 120 de 04/06/2018 da Mesa Executiva da Camara Municipal de Londrina.
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Documento assinado eletronicamente, conforme a Medida Proviséria n® 2.200-2 de 24/08/2001 e a Resolu;

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site da Camara através do link:
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